РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2015  № 1310
Об утверждении перечня муниципальных услуг,

подлежащих предоставлению по принципу «одного окна»

на базе МФЦ

Согласно части  6 статьи 15 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в соответствии с планом–графиком организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Орловской области, утвержденным Распоряжением Правительства Орловской области от 21 декабря 2012 года № 513-р (раздел 2 пункт 2.5)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, подлежащих предоставлению по принципу «одного окна» на базе МФЦ (приложение).

2. Считать утратившим силу постановление администрации города Мценска от 27 марта 2013 года №  303 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, подлежащих предоставлению по принципу «одного окна» на базе МФЦ».
3. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации  и делопроизводства (С. В. Ильин) администрации города Мценска опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети Интернет.

Глава города Мценска                                                                         С. С. Волков

Приложение к постановлению
администрации города Мценска

от 18.12.2015  № 1310
СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ

ПО ПРИНЦИПУ «ОДНОГО ОКНА» НА БАЗЕ МФЦ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование, реквизиты нормативного правового акта, утверждающего административный регламент муниципальной услуги

	1
	2
	3

Комитет по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска
	1
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление администрации города Мценска

от 27.03.2013 № 311

	2
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Постановление администрации города Мценска

от 27.03.2013 № 308

	3
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства, а также на ввод объектов малоэтажного жилищного строительства в эксплуатацию
	Постановление администрации города Мценска от 27.03.2013 № 310

	4
	Согласование фасадов зданий и сооружений, нестационарных объектов мелкорозничной торговли, малых архитектурных форм
	Постановление администрации города Мценска

от 17.07.2013 № 821

	5
	Оформление адресных справок о присвоении, аннулировании адреса объекта недвижимости
	Постановление администрации города                                                         Мценска

от 17.07.2013 № 822

Управление образования администрации города Мценска

	6
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Постановление администрации города Мценска

от 27.03.2013 № 319

	7
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях расположенных на территории города Мценска
	Постановление администрации города                                                         Мценска

от 27.03.2013 № 320

Управление по муниципальному имуществу г. Мценска

	8
	Выдача справки об использовании или о неиспользовании права на приватизацию жилого помещения
	Постановление администрации города Мценска

от 07.06.2013 № 673

	9
	Подача в интересах заявителей в орган, осуществляющий деятельность по ведению государственного кадастра заявки о проведении государственного кадастрового учета таких земельных участков и другие необходимые для такого учета документы, заявления о предоставлении сведений государственного кадастра о таких земельных участках
	Постановление администрации города Мценска

от 14.10.2013 № 1251

	10
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Постановление администрации города Мценска

от 27.03.2013 № 312

Отдел опеки и попечительства администрации города Мценска

	11
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	Постановление администрации города Мценска

от 22.03.2013 № 287

Отдел культуры и социальной политики администрации города Мценска
	12
	Предоставление  дополнительной социальной поддержки гражданам в виде материальной помощи за счет средств бюджета города Мценска
	Постановление администрации города Мценска

от 05.04.2013 № 399